РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 УСТЬ-НЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                                    РЕШЕНИЕ

от  24 декабря  2019 года                                № 126

О порядке выплаты ежеквартальной премии

за выполнение особо важных и сложных

заданий лицам, замещающим муниципальные

должности Усть-Нейского сельского поселения

Макарьевского муниципального района

Костромской области
              В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области от  24.12.2019года  №  125 «О размерах, условиях оплаты труда и некоторых социальных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области», руководствуясь Уставом  Усть-Нейского сельского поселения Макарьевскеого муниципального района Костромской области, Совет депутатов
                                                                РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты ежеквартальной премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим муниципальные должности Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области
2. Настоящее решение вступает в силу с01.01.2020года.

Председатель Совета депутатов
Усть-Нейского сельского поселения
Макарьевского муниципального района

Костромской области

Глава Усть-Нейского сельского

поселения Макарьевского муниципального района

Костромской области                                                                                             В.А.Круглов

	УТВЕРЖДЕНО

решением

Совета депутатов Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района

Костромской области

от «24» декабря  2019 года

№ 126

Положение

о порядке выплаты ежеквартальной премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим муниципальные должности Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области на постоянной основе

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия выплаты ежеквартальной премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим муниципальные должности Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области на постоянной основе (далее – Премия), связанных с обеспечением выполнения вопросов местного значения.

                                          2.  Порядок и условия выплаты Премии

2.1. Премия входит в денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области на постоянной основе.

2.2. Размер выплачиваемой премии определяется Советом депутатов Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области по результатам деятельности лица, замещающего муниципальную должность Усть-Нейскогосельского поселения Макарьеского муниципального района Костромской области на постоянной основе, с учетом фактически отработанного времени в отчетном периоде и максимальными размерами не ограничивается.
2.3. Премия выплачивается ежеквартально на основании решения Совета депутатов Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области в соответствии с настоящим Положением в пределах средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области на постоянной основе, на эти цели с учетом сложившейся экономии средств фонда оплаты труда.

2.4. Совет депутатов Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области ежеквартально, принимает решение о выплате Премии лицам, замещающим муниципальные должности Усть-нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области.
Лицу, замещающему должность главы муниципального образования Костромской области, размер выплачиваемой Премии определяется с учетом рекомендаций администрации Макарьевского муниципального района Костромской области.